ДОГОВОР №
на оказание услуг по сбору, транспортировке  и утилизации отходов производства и потребления
г. Красноярск                                                                                                                от 09 января  2019 г.
ООО «Вип Вижин», в лице директора Грайлова Олега Васильевича, действующего на основании устава , именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной Стороны, и ______ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора, действующего на основании Устава, с другой Стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ОБЩИЕ ПОНЯТИЯ
Отходы производства и потребления - вещества или предметы, образованные в процессе производства или деятельности Заказчика, которые предназначены для удаления или подлежат удалению (-далее отходы).
Сбор - прием отходов от физических лиц и юридических лиц в целях дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, транспортирования, размещения отходов.
Транспортирование - доставка отходов специализированным транспортом от мест временного накопления Заказчика до производственных объектов Исполнителя для обработки, обезвреживания или размещения.
Утилизация - использование отходов, включая повторное применение отходов
Класс опасности отхода – численный показатель, зависящий от содержания в отходе вредных веществ, обладающих опасными свойствами, способные представлять непосредственную или потенциальную опасность для природной среды или здоровья человека.
Федеральный классификационный каталог отходов – утвержденный перечень отходов, которые могут образовываться в результате жизни и деятельности (-далее ФККО).
Паспорт опасного отхода – документ, удостоверяющий принадлежность отхода к соответствующему виду, классу опасности, содержащий сведения о составе и агрегатном состоянии отхода, являющимся обязательным для всех юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в результате деятельности которых образуются отходы I-IV класса опасности.
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1.Заказчик поручает и обязуется оплатить, а Исполнитель принимает на себя обязательства возмездного оказания услуг по «Транспортировке и утилизации отходов запрещенных к захоронению: покрышки пневматических шин с металлическим кордом отработанные» в полном соответствии со Спецификацией (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.2. Заказчик организует транспортировку отходов к месту утилизации отходов по адресу: г. Красноярск, ул. Красной звезды 1 стр.13, образованных в следующих подразделениях:
	№
	Адрес
	Контакт
	Тел

	1

2.3. Услуги считаются оказанными после подписания акта оказанных услуг по настоящему Договору Заказчиком или его уполномоченным представителем.
2.4. Исполнитель может оказать Заказчику в рамках отдельного Договора услуги по разработке необходимого пакета природоохранной документации для организации (паспорта опасного отхода, ПНООЛР), а также по проектированию в области обращения с отходами.
2.5. Документом, подтверждающим факт утилизации отходов, является исключительно Акт о сдаче отходов, выдаваемая Исполнителем на основании настоящего Договора.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Обязанности Заказчика:
3.1.1.Заказчик предварительно составляет заявку в письменном виде, с указанием наименования отхода, кода ФККО, агрегатного состояния, планируемого объема, направляет ее Исполнителю по тел./факсу: 8(391)2805012, 89504188869, либо по электронной почте: info@kzrk.ru.
3.1.2. Заказчик передает отходы в виде и агрегатном состоянии, определенных в паспортах опасного отхода или протоколах химического анализа состава отходов, копии которых являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.1.3.Заказчик обязан обеспечить отсутствие в отходах радиоактивных, ртутьсодержащих, взрывоопасных и других веществ, запрещенных к сжиганию. Ответственность за последствия, возникшие из-за их присутствия в отходах, лежит на Заказчике. Исполнитель вправе потребовать от него устранения выявленных нарушений.
3.1.4. Заказчик обязан оплатить Исполнителю услуги путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
3.1.5. Заказчик при сдаче Исполнителю на утилизацию отходов обязан подписать справку о сдаче отходов, оформленную по форме Исполнителя. В случае сдачи отходов сверх согласованного объема Заказчик производит дополнительную оплату по счету.
3. Обязанности Исполнителя:

3.2.1. Исполнитель осуществляет утилизацию отходов по адресу: г. Красноярск, ул. Красной звезды 1 стр.13. График работы объекта: с 9.00ч до 18.00ч, выходной: суббота, воскресенье.
3.2.2. Производить утилизацию отходов в соответствии с санитарными нормами и правилами и действующим природоохранным законодательством.
3.2.3. Прием отходов оформляется справкой о сдаче отходов, оформленной по форме Исполнителя. Отходы принимаются только при предоставлении Заказчиком паспорта опасного отхода или протокола химического анализа состава отходов.
3.2.4. Исполнитель определяет на месте приемки объем/массу/количество отходов, целостность и герметичность тары.
3.2.5. Предоставить Заказчику акт оказанных услуг, оформленный в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1.Расчеты за услуги производятся согласно тарифам, утвержденным Исполнителем ,
с учетом  доставки Заказчиком до места оказания услуг,  руб/тонна  без НДС (п. 2 ст. 346.11 НК РФ  ).
	В виде покрышек диаметром до 1120мм

	В виде покрышек диаметром от 1120мм до 1320мм

4.2. Оплата за услуги производится на основании акта оказанных услуг , а так же справки, содержащей сведения о фактических объемах оказанных услуг за отчетный период путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, на основании выставленного счета с указанием номера и даты настоящего договора. Оплата производится в течении 7 календарных дней с момента предоставления счета.
4.4.Заказчик обязан в течение 10 (десяти) календарных дней со дня получения от Исполнителя акта оказанных услуг подписать его и вернуть один экземпляр в адрес Исполнителя, либо направить Исполнителю мотивированный отказ от приемки услуг. В случае направления Заказчиком Исполнителю мотивированного отказа Сторонами составляется двусторонний акт с указанием в нем всех недостатков оказанных услуг и сроков их устранения.
4.5. В случае если Исполнитель в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента получения Заказчиком акта об оказании услуг, не получит подписанный акт об оказании услуг или письменный обоснованный и мотивированный отказ, услуги считаются принятыми без замечаний.
4.6.Условия оплаты дополнительных услуг, не предусмотренных настоящим Договором, определяются отдельным дополнительным соглашением, оформленным в письменном виде.
4.7.Исполнитель, после согласования с Заказчиком, вправе изменять тарифы с учетом инфляции и с изменением ценообразующих факторов.
4.8.Стороны договорились, что в отношении сумм платежей по настоящему Договору, проценты на сумму долга по ст. 317.1 ГК РФ не начисляются.
5.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до «31» декабря 2019 года.

5.2. Датой оформления договора считается дата, указанная Исполнителем в верхнем правом углу первой страницы настоящего Договора.

5.3.Односторонний отказ от исполнения Договора допускается по инициативе одной из Сторон при письменном уведомлении другой не менее чем за 1 (один) месяц, при отсутствии задолженности за оказанные услуги.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Стороны несут материальную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в порядке и размерах, предусмотренных действующим законодательством РФ.
6.2. Стороны несут ответственность за нарушение условий соблюдения конфиденциальной информации, связанной с условиями договорных отношений, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Положение о конфиденциальности
Стороны настоящим подтверждают, что информация, которой они обмениваются в рамках подготовки, а также заключения настоящего договора, носит конфиденциальный характер.
В рамках исполнения договора конфиденциальная информация не может быть разглашена какой-либо
из Сторон, каким бы то ни было третьим лицам без предварительного письменного согласия на это
другой Стороны. Хранение такой информации осуществляется в течение срока действия настоящего договора, а также в течение 3-х (трех) лет после его прекращения по любой причине.
Каждая Сторона обязана принимать организационные и технические меры для обеспечения конфиденциальности полученной информации, направленные на предотвращение неправомерного или случайного доступа к ней, уничтожения, копирования, а также от иных неправомерных действий.
6.3. Стороны примут все меры к разрешению споров и разногласий, возникших в отношении настоящего Договора, путем переговоров.
6.4. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров является для Сторон обязательным. Претензионные письма направляются Сторонами нарочно или заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению Сторон, указанным в п. 9 Договора, а также посредством электронной почты при условии последующего обмена оригиналами документов способами, указанными ранее.
6.5. Срок ответа на претензионное письмо составляет 10 (десять) рабочих дней с момента его получения.
6.6. В случае если Стороны не смогут прийти к соглашению, то все споры и разногласия рассматриваются в Арбитражном суде Красноярского края.
6.7. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или неполное исполнение обязательств по настоящему договору, если оно являлось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств) и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение
настоящего Договора. Под форс-мажорными обстоятельствами подразумевается: стихийные бедствия, аварии, пожары, массовые беспорядки, военные действия, природные катастрофы, акты и действия государственных органов и иные обстоятельства, делающие невозможными исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с законным порядком. Факт наступления форс-мажорных
обстоятельств должен быть документально удостоверен полномочными на то органами государственной власти.
6.8. Отказ от исполнения настоящего Договора не освобождает Стороны от обязательств по исполнению своих задолженностей по данному Договору, возникших из исполнения Договора.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Для оказания услуг по настоящему Договору Исполнитель имеет право привлекать организации-соисполнителей, имеющие соответствующую лицензию, предварительно получив согласие Заказчика в письменном виде.
7.2. Исполнитель уведомил Заказчика о том, что деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I - IV классов опасности является лицензируемым видом деятельности в соответствии со ст.7 №404-ФЗ от 29.12.2015 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об охране окружающей среды» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», со ст.9 №89-ФЗ от 24.06.1998 «Об отходах производства и потребления», п.п.30 п.1 ст.12 №99-ФЗ от 04.05.2011 «О лицензировании отдельных видов деятельности».
7.3. Все приложения, соглашения, изменения и дополнения к настоящему Договору являются неотъемлемыми его частями, оформляются в письменном виде, подписываются надлежащим образом уполномоченными лицами и скрепляются печатями Сторон.
7.4. Лица, подписывающие настоящий Договор подтверждают, что их полномочия действительны и декларируют отсутствие каких-либо ограничений на заключение данного Договора.
7.5. в случае изменения места нахождения и/или почтового адреса и/или реквизитов, Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о таких изменениях.
7.6. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения по данному Договору считаются доставленными и в тех случаях, если они поступили Заказчику, но по обстоятельствам, зависящим от него, не были ему вручены или Заказчик не ознакомился с ним.
7.7. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.8. В случае изменения законодательства РФ в части обращения с отходами, условия настоящего Договора пересматриваются Сторонами для приведения его в соответствие с изменениями законодательства.
8. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ
Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие приложения:
8.1.Приложение № 1 Спецификация на 1 листе;
9. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик
	Исполнитель

	 «»
	ООО «Вип Вижин»

	Юридический адрес:

	Юридический адрес : 660010,г.Красноярск,ул.Затонская д.32 оф.412

	Адрес местонахождения:
	Адрес нахождения: 660060,г.Красноярск,ул.Красной Звезды д.1 стр.13

	Тел./факс:

	Тел./факс: (391)280-50-12, 8 950 418 88 69

	ИНН/КПП

	ИНН/КПП
	2465237775/246401001

	Расч./счет:

	Расч./счет:  40702810331000092298

	Банк

	Банк КРАСНОЯРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N 8646 ПАО СБЕРБАНК

	Кор./с:

	Кор./с:30101810800000000627

	БИК:

	БИК: 040407627

	ОГРН:

	ОГРН:  1102468027144

	Генеральный директор
 «»
________________________
	Директор
ООО «Вип Вижин»
__________________________ О.В. Грайлов

«____»____________2019                                                   «____»____________2019
Приложение №1

к договору №  ___________ от ________________.
Спецификация
на услуги по транспортировке и утилизации шин грузовых (покрышек),
осуществляемые на основании Лицензии 24-2671-СТОУ от 16.01.2017 г.
	№ п/п
	Наименование вида отхода
	Код по ФККО
	Класс опасности
	Объект предприятия
	Количество отходов, т/год
	Количество отходов, м3/год

	1
	Покрышки пневматических шин с металлическим кордом отработанные
	9 21 130 02 50 4
	4

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Генеральный директор
 «»
	Директор ООО «Вип Вижин»

	________________
	_______________________ О.В.Грайлов

	«____» __________________2019 г.
	«____» _________________2019 г.

	м. п.
	м. п.

___________________Заказчик                                                                                                    ____________________ Исполнитель
___________________Заказчик                                                                                                  ____________________ Исполнитель